« Hanc veram Catholicam fidem, extra quam nemo salvus esse potest, quam in praesenti sponte confiteor et veraciter teneo, eandem integram et inviolatam, usque ad extremum vitae spiritum, constantissime, Deo adiuvante, retinere et confiteri, atque a meis subditis, vel illis, quorum cura ad me in munere meo spectabit, teneri, doceri et praedicari, quantum in me erit, curaturum, ego idem N. spondeo, voveo ac iuro. Sic me Deus adiuvet, et haec sancta Dei Evangelia. »

XLI.

*S. Congregationis de Propaganda Fide instructio super
Visitatione SS. Liminum. — 1 Iunii 1877.*

1. Inter praecipua officia, quae Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis et Episcopis iuxta SS. Patrum et Canonum statuta incumbunt, illud profecto est accensendum, quod ipsi sacra Apostolorum Limina visitare, eaque occasione Romano Pontifici obsequium ac obedientiam praestare, et rationem reddere de pastoralis muneris implemento, deque omnibus, quae ad Ecclesiarum suarum statum, et cleri populique mores ac disciplinam, animarumque ipsis concreditarum salutem pertinent. Quod quidem officium, unitatis, et communionis cum Apostolica Sede quaedam veluti tessera, ex iis iuribus sponte fluit, quae Romano Pontifici, vi primatus, quo ex divina institutione in universam pollet Ecclesiam, inhaerere compertum est. Nemo autem ignorat quae hoc in themate fel. rec. Sixtus V in celebri Const. *Romanus Pontifex* die 20 Decembris 1585 edita praescripsit.

2. Cum vero nonnulla identidem suboriantur dubia circa modum, quo huic muneri Sacrorum Antistites satisfacere debeant, atque inde graves anxietates ob sacramenti religionem, quo se illud impleturos sponderunt, S. Consilium Christiano Nomini propagando propositum sollicitudinis suae partes esse duxit, Sixtinam Constitutionem opportune declarare, ut quo enucleator erit legis dispositio, eo promptius ab omnibus executioni mandetur.

3. Et praepriis recolere praestat quod in § 7 memoratae Constitutionis praescribitur: « Ad hoc autem « debitum visitationis officium commode explendum, « omnes patriarchae, primates, archiepiscopi, et episcopi, Itali videlicet vel ex Italicis insulis, unde com- « modius in Italiam traici potest, veluti Siculi, Sardi, « Cursi, et alii adiacentium provinciarum Italiae ac « etiam Dalmatiae, et Graecarum, quae e regione ipsius « Italiae et Siciliae oris sunt, *tertio anno*; Germani vero, « Galli, Hispani, Belgae, Bohemi, Hungari, Angli, Scoti, « Hiberni, et ceteri omnes, qui in Europa sunt circa « mare Germanicum, et Balticum, ac omnium insularum maris mediterranei, *quarto anno*; et qui intra « Europae fines sunt, his provinciis remotiores, ac etiam « Africani litoribus nostris adversi, ac insularum maris « Oceani Septentrionalis et Occidentalis Europae et « Africae citra continentem novi orbis... *quinto anno*; « Asiatici vero, et qui extra Asiam et in aliis novis « terris orientalibus, meridionalibus, occidentalibus, et « septentrionalibus, tam in insulis quam in continen- « tibus, et denique in quibuslibet mundi partibus, *de- « cimo anno*, iter suscipiant, et, Deo concedente, per- « ficiant ».